

**R.H. Hansen Holding ApS**  
c/o GLOBALscandinavia A/S, Vester Søgade 58, 6., 1601 København V

**CVR-nr. 21 44 93 85**

**Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2016.

---

Ralf Olav Hohle Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## **Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

R.H. Hansen Holding ApS  
c/o GLOBALscandinavia A/S  
Vester Søgade 58, 6.  
1601 København V

CVR-nr.: 21 44 93 85  
Stiftet: 26. januar 1999  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Ralf Olav Hohle Hansen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investering samt at fungere som holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -189 t.kr. mod -88 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -925 t.kr. mod 3.163 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-188.602</b>	<b>-88.022</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-50.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-188.602</b>	<b>-138.022</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-889.996	3.247.488
Andre finansielle indtægter	192.418	36.198
1 Øvrige finansielle omkostninger	-41.831	-7.792
<b>Resultat før skat</b>	<b>-928.011</b>	<b>3.137.872</b>
2 Skat af årets resultat	3.454	25.538
<b>Årets resultat</b>	<b>-924.557</b>	<b>3.163.410</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-881.014	3.144.371
Overføres til overført resultat	0	19.039
Disponeret fra overført resultat	-43.543	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-924.557</b>	<b>3.163.410</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.541.800	4.927.760
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.541.800</u>	<u>4.927.760</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.541.800</u></b>	<b><u>4.927.760</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	10.259	14.611
Tilgodehavende selskabsskat	11.792	18.988
Andre tilgodehavender	2.699	3.962
Tilgodehavender i alt	<u>24.750</u>	<u>37.561</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	495.464
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>495.464</u>
Likvide beholdninger	1.202.018	441.295
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.226.768</u></b>	<b><u>974.320</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.768.568</u></b>	<b><u>5.902.080</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.325.007	3.210.967
7 Øvrige reserver	84.709	75.727
8 Overført resultat	2.077.059	2.120.602
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.611.775</u></b>	<b><u>5.532.296</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	18.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.128.925	312.217
Anden gæld	9.118	38.817
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.156.793</u>	<u>369.784</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.156.793</u></b>	<b><u>369.784</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.768.568</u></b>	<b><u>5.902.080</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	41.831	7.792
	<b><u>41.831</u></b>	<b><u>7.792</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	-11.792	-18.988
Årets regulering af udskudt skat	4.352	-6.550
Regulering af tidligere års skat	3.986	0
	<b><u>-3.454</u></b>	<b><u>-25.538</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2015	250.000	250.000
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	-250.000	-200.000
Årets af-/nedskrivninger	0	-50.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b><u>-250.000</u></b>	<b><u>-250.000</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2015	1.716.793	1.716.793
Tilskud tilknyttet virksomhed	500.000	0
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b><u>2.216.793</u></b>	<b><u>1.716.793</u></b>
Opskrivninger 1. juli 2015	3.210.967	777.572
Omregning til valutakurs	8.982	-3.117
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-889.996	3.247.488
Udbytte	0	-100.000
Årets nedskrivninger	-4.946	-710.976
<b>Opskrivninger 30. juni 2016</b>	<b><u>2.325.007</u></b>	<b><u>3.210.967</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>4.541.800</u></b>	<b><u>4.927.760</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos R.H. Hansen Holding ApS</b>
GLOBALscandinavia A/S, København	100 %	4.218.949	210.399	4.218.949
GLOBALscandinavia AS, Norge	100 %	-285.307	4.946	0
GLOBALscandinavia AB, Sverige	100 %	322.851	-1.105.341	322.851
		<b><u>4.256.493</u></b>	<b><u>-889.996</u></b>	<b><u>4.541.800</u></b>

**5. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. juli 2015	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

**6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	3.210.967	777.572
Resultatandel	-885.960	2.433.395
	<b><u>2.325.007</u></b>	<b><u>3.210.967</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>7. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver 1. juli 2015	75.727	78.844
Valutakursreguleringer	8.982	-3.117
	<u><b>84.709</b></u>	<u><b>75.727</b></u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	2.120.602	2.211.563
Årets overførte overskud eller underskud	-43.543	19.039
Udlodning af ekstraordinært udbytte	0	-110.000
	<u><b>2.077.059</b></u>	<u><b>2.120.602</b></u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2015	0	100.000
Udlodning af ekstraordinært udbytte	0	110.000
Udloddet udbytte	0	-210.000
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for bankengagement i tilknyttet virksomhed GLOBALscandinavia A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør et nettoindestående på t.kr. 775.

**11. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.